
incaricoEnpa 
 

 
COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Vigilanza 

 
DETERMINAZIONE N.   2   DEL    01.06.2012   
 
OGGETTO: Impegno di spesa per mantenimento gatti.   
 
L’anno duemiladodici  il giorno primo del mese di giugno  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 12.04.2012; 
 
Visto che con atto del Consiglio Comunale n. 25 del 17.12.2011 si è deliberato di 
accettare, con beneficio di inventario, l’eredità della Sig.ra Tacchelli Evelina, deceduta 
in data 6 giugno 2011; 
 
Visto che dal testamento olografo risulta che la Sig.ra Tacchelli Evelina ha espresso la 
seguente volontà: “ .....lascio la casa di Prato Sesia con il negozio e il capannone al 
Comune di Prato Sesia che dovrà mantenere i miei  gatti....”; 
 
Dato atto che, dalla data di decesso della Sig.ra Tacchelli , l’Ass. E.n.p.a. Sezione di 
Borgosesia, provvedere all’accudimento quotidiano degli 8 gatti di proprietà della 
defunta, acquistando l’occorrente necessario al sostentamento degli stessi; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere allo stanziamento di una somma  per far 
fronte alle spese derivanti dall’intervento effettuato dall’Associazione Enpa; 
 
Ritenuto quantificare la spesa di cui sopra in € 700,00; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di provvedere all’impegno di spesa per l’accudimento quotidiano degli 8 gatti di 
proprietà della Sig.ra Tacchelli Evelina da parte dell’Ass. Enpa,  quantificando la spesa 
per acquisto di cibo, farmaci, lettiere e quant’altro necessario al loro sostentamento,  in 
€ 700,00. 
 
2) Di impegnare la spesa di € 700,00 imputandola  al cod   1030105  cap 116  del 
bilancio 2012, in fase di stesura. 
 
3) Di dare atto che la somma verrà liquidata dietro presentazione di regolare fattura 
relativa al materiale acquistato. 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to Dott.ssa  Antonella Mollia 



 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 
in Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
      Il Responsabile del servizio finanziario e  
           di ragioneria 
                      F.to  P.Paesanti 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,    07.06.2012                                                                 IL MESSO COMUNALE 
              
 
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------    
 
 
 


